АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 сентября 2024 года  № 671-п

О внесении изменений в приложение  к постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 29.03.2019
№ 116-п «Об утверждении муниципальной программы Русско-Полянского муниципального района Омской области «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»

В целях уточнения объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы Русско-Полянского муниципального района Омской области  «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» (далее - муниципальная программа), утвержденной постановлением Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 29.03.2019 № 116-п ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 29.03.2019 № 116-п внести следующие изменения:
1.1. В разделе 1 подраздела «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации», в разделе 6 цифры «6 967 200,26» заменить цифрами «6 902 200,26», цифры «1 181 728,00» заменить цифрами «1 116 728,00».
1.2. В разделе 1 подраздела «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации», в разделе 7 приложения № 1 к муниципальной программе цифры «6 967 200,26» заменить цифрами «6 902 200,26», цифры «1 181 728,00» заменить цифрами «1 116 728,00».
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Акулову С.В.
3. Настоящее постановление обнародовать в Официальном бюллетене органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области.

Глава Русско-Полянского
муниципального района Омской области                                    А.В. Огорелков

	[bookmark: _GoBack]

	Приложение к постановлению
Администрации  Русско-Полянского
муниципального района Омской области
от 06 сентября 2024 года  № 671-п

	"Приложение № 2  к муниципальной программе
Русско-Полянского муниципального района                                                                     Омской области
 «Формирование законопослушного поведения
 участников дорожного движения»

	СТРУКТУРА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ                                                                                                                                                                                                                                                               Русско-Полянского муниципального района Омской области
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Срок реализации
	Соисполнитель, исполнитель основного мероприятия, исполнитель ведомственной целевой программы, исполнитель мероприятия
	Финансовое обеспечение
	Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

	с (год)
	по (год)

	Источник
	Объем (рублей)
	Наименование
	единица измерения
	Значение

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Цель муниципальной программы: повышение уровня безопасности дорожного движения на территории муниципального образования
	2019
	2025
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Задача 1 муниципальной программы: Предупреждение опасного поведения на дороге и профилактика нарушений правил дорожного движения и дорожно-транспортного травматизма средствами образования и социальной рекламы
	2019
	2025
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Цель подпрограммы: Обеспечение безопасности дорожного движения в Русско-Полянском муниципальном районе Омской области
	2019
	2025
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Задача 1 подпрограммы  муниципальной программы: Предупреждение опасного поведения на дороге и профилактика нарушений правил дорожного движения и дорожно-транспортного травматизма средствами образования и социальной рекламы
	2019
	2025
	Х
	Всего, из них расходы за счет:
	264 393,54
	34 294,36
	18 763,94
	3 300,00
	24 360,00
	9 375,24
	58 100,00
	58 100,00
	58 100,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	264 393,54
	34 294,36
	18 763,94
	3 300,00
	24 360,00
	9 375,24
	58 100,00
	58 100,00
	58 100,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие 1 «Популяризация законопослушного поведения»
	2019
	2025
	Комитет по образованию администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	264 393,54
	34 294,36
	18 763,94
	3 300,00
	24 360,00
	9 375,24
	58 100,00
	58 100,00
	58 100,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	264 393,54
	34 294,36
	18 763,94
	3 300,00
	24 360,00
	9 375,24
	58 100,00
	58 100,00
	58 100,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Организация и проведение в общеобразовательных организациях занятий, направленных на повышение у участников дорожного движения уровня правосознания, в том числе стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения
	2019
	2025
	Комитет по образованию администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	223 493,54
	32 994,36
	17 463,94
	2 000,00
	23 060,00
	9 075,24
	46 300,00
	46 300,00
	46 300,00
	Доля учащихся, охваченных занятиями по безопасности дорожного движения (не менее 4 часов за учебный год)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	223 493,54
	32 994,36
	17 463,94
	2 000,00
	23 060,00
	9 075,24
	46 300,00
	46 300,00
	46 300,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Размещение публикаций по вопросам безопасности дорожного движения в СМИ для повышения правового сознания и формирования законопослушного поведения участников дорожного движения
	исключено

	1.3
	Размещение в помещениях и на сайтах общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного образования, материалов социальной рекламы и наглядной агитации, посвященных пропаганде законопослушного поведения участников дорожного движения
	2019
	2025
	Комитет по образованию Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области, Комитет по культуре Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	24 100,00
	1 000,00
	1 300,00
	1 300,00
	1 300,00
	300,00
	6 300,00
	6 300,00
	6 300,00
	Доля организаций, разместивших материалы социальной рекламы
	%
	100
	85
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	24 100,00
	1 000,00
	1 300,00
	1 300,00
	1 300,00
	300,00
	6 300,00
	6 300,00
	6 300,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Проведение профилактических акций и массовых мероприятий, направленных на повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения, профилактику детского дорожно-транспортного травматизма
	2019                2024
	2019                           2025
	Комитет по образованию Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области, Комитет по культуре Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	7 800,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	Число мероприятий
	ед.
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	7 800,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием и средствами обучения безопасному поведению на дорогах (уголки Правил дорожного движения, обучающее программное обеспечение, обучающие игры)
	2024
	2025
	Комитет по образованию Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	9 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	Доля муниципальных образовательных организаций, оснащенных средствами обучения безопасному поведению на дорогах
	%
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	9 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2 муниципальной программы: Выявление проблем в сфере безопасности движения
	2024
	2026
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Задача 2 подпрограммы муниципальной программы: Выявление проблем в сфере безопасности движения
	2024
	2026
	Х
	Всего, из них расходы за счет:
	7 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	7 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие «Обследования дорожной сети»
	2024
	2026
	отдел строительства и архитектуры администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	7 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	7 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Организация и проведение совместно с владельцами дорог обследования соответствия состояния и содержания дорожной сети действующим нормативным требованиям
	исключено

	2.2
	Организация и проведение совместно с владельцами дорог обследования соответствия размещения технических средств организации движения и иных элементов обустройства дорог, утвержденным проектам и схемам организации дорожного движения
	исключено

	2.3
	Обследование состояния обучения несовершеннолетних правилам безопасного поведения на дорогах и проводимой профилактической работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных организациях
	2024
	2026
	заместитель Главы  муниципального района (курирующий вопросы в социальной сфере), ОГИБДД ОМВД России по Русско-Полянскому району (по согласованию)
	Всего, из них расходы за счет:
	7 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	Доля муниципальных образовательных организаций, в которых были проведены проверки
	%
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	7 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3 муниципальной программы: Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения
	2024
	2026
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Задача 3 подпрограммы: Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения
	2024
	2026
	Х
	Всего, из них расходы за счет:
	16 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	16 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	 Основное мероприятие «Проведение надзорных мероприятий»
	2024
	2026
	Комитет по образованию администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	16 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	16 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 500,00
	5 500,00
	5 500,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Проведение на территории муниципального района, целевых профилактических операций по выявлению нарушений правил дорожного движения.
	2024
	2025
	заместитель Главы  муниципального района (курирующий вопросы в социальной сфере), ОГИБДД ОМВД России по Русско-Полянскому району (по согласованию)
	Всего, из них расходы за счет:
	4 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	Число проведенных рейдовых мероприятий по выявлению нарушений правил дорожного движения
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	4 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Разработка, согласование и корректировка паспортов дорожной безопасности муниципальных образовательных организаций
	2024
	2026
	Комитет по образованию администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	12 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	Доля муниципальных образовательных организаций, имеющих актуальные паспорта дорожной безопасности
	%
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	12 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 4 муниципальной программы: Совершенствование системы управления деятельности по повышению безопасности дорожного движения на автомобильном транспорте
	2020
	2026
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Задача 4 подпрограммы муниципальной программы: Совершенствование системы управления деятельности по повышению безопасности дорожного движения на автомобильном транспорте
	2020
	2026
	Х
	Всего, из них расходы за счет:
	6 613 806,72
	0,00
	696 112,69
	1 092 588,53
	1 042 936,16
	370 549,34
	1 050 628,00
	1 180 496,00
	1 180 496,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	6 613 806,72
	0,00
	696 112,69
	1 092 588,53
	1 042 936,16
	370 549,34
	1 050 628,00
	1 180 496,00
	1 180 496,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	 Основное мероприятие «Совершенствование улично-дорожной сети и обеспечение круглогодичного, комфортного и безопасного движения»
	2020
	2026
	Х
	Всего, из них расходы за счет:
	6 613 806,72
	0,00
	696 112,69
	1 092 588,53
	1 042 936,16
	370 549,34
	1 050 628,00
	1 180 496,00
	1 180 496,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	6 613 806,72
	0,00
	696 112,69
	1 092 588,53
	1 042 936,16
	370 549,34
	1 050 628,00
	1 180 496,00
	1 180 496,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильном транспорте
	2020
	2026
	Комитет по образованию администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	6 613 806,72
	0,00
	696 112,69
	1 092 588,53
	1 042 936,16
	370 549,34
	1 050 628,00
	1 180 496,00
	1 180 496,00
	Количество аварий на автомобилях для перевозки детей, в год
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	6 613 806,72
	0,00
	696 112,69
	1 092 588,53
	1 042 936,16
	370 549,34
	1 050 628,00
	1 180 496,00
	1 180 496,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме муниципальной программы:
	Всего, из них расходы за счет:
	6 902 200,26
	34 294,36
	714 876,63
	1 095 888,53
	1 067 296,16
	379 924,58
	1 116 728,00
	1 246 596,00
	1 246 596,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	6 902 200,26
	34 294,36
	714 876,63
	1 095 888,53
	1 067 296,16
	379 924,58
	1 116 728,00
	1 246 596,00
	1 246 596,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по муниципальной программе
	Всего, из них расходы за счет:
	6 902 200,26
	34 294,36
	714 876,63
	1 095 888,53
	1 067 296,16
	379 924,58
	1 116 728,00
	1 246 596,00
	1 246 596,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера
	6 902 200,26
	34 294,36
	714 876,63
	1 095 888,53
	1 067 296,16
	379 924,58
	1 116 728,00
	1 246 596,00
	1 246 596,00

	2. Поступлений целевого характера
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00